
Gesetz- und Verordnungsblatt 
für das Land Brandenburg  

Teil II – Verordnungen 

26. Jahrgang Potsdam, den 23. Januar 2015 Nummer 3 

Zweite Verordnung zur Änderung der Fernstraßenzuständigkeitsverordnung 

Vom 15. Januar 2015 

Auf Grund des § 22 Absatz 4 Satz 1 und 2 des Bundesfernstraßengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 
28. Juni 2007 (BGBl. I S. 1206) in Verbindung mit § 6 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 
(GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28 S. 2) geändert worden ist, und 
§ 39 Absatz 11 des Brandenburgischen Straßengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Juli 2009 
(GVBl. I S. 358), der durch das Gesetz vom 4. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 27) neu gefasst worden ist, verordnet die  
Landesregierung: 

Artikel 1 

Die Fernstraßenzuständigkeitsverordnung in der Fassung der Bekanntmachung vom 31. März 2005 (GVBl. II 
S. 161), die durch die Verordnung vom 12. September 2007 (GVBl. II S. 309) geändert worden ist, wird wie folgt 
geändert: 

1. Die Überschrift wird wie folgt gefasst: 

„Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Bundesfernstraßengesetz und dem Branden-
burgischen Straßengesetz (Fern- und Landesstraßenzuständigkeitsverordnung – FLStrZV)“. 

2. § 3a wird wie folgt gefasst: 

„§ 3a 
Planfeststellungs- und Anhörungsbehörde 

Planfeststellungsbehörde und Anhörungsbehörde in den Fällen des § 17 des Bundesfernstraßengesetzes und des 
§ 38 des Brandenburgischen Straßengesetzes ist das Landesamt für Bauen und Verkehr.“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt mit Wirkung vom 1. Januar 2015 in Kraft. 

 



 

Potsdam, den 15. Januar 2015 

Die Landesregierung  
des Landes Brandenburg 

Der Ministerpräsident  

Dr. Dietmar Woidke 

Die Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung 

Kathrin Schneider 

 

Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz 
 des Landes Brandenburg 

Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Brandenburg Teil II - Nr. 3 vom 23. Januar 2015 2


	Gesetz- und Verordnungsblatt
	für das Land Brandenburg 
	Teil II – Verordnungen
	26. Jahrgang
	Potsdam, den 23. Januar 2015
	Nummer 3
	Zweite Verordnung zur Änderung der Fernstraßenzuständigkeitsverordnung
	Vom 15. Januar 2015
	Auf Grund des § 22 Absatz 4 Satz 1 und 2 des Bundesfernstraßengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Juni 2007 (BGBl. I S. 1206) in Verbindung mit § 6 Absatz 2 des Landesorganisationsgesetzes vom 24. Mai 2004 (GVBl. I S. 186), der durch Artikel 2 des Gesetzes vom 10. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 28 S. 2) geändert worden ist, und § 39 Absatz 11 des Brandenburgischen Straßengesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 28. Juli 2009 (GVBl. I S. 358), der durch das Gesetz vom 4. Juli 2014 (GVBl. I Nr. 27) neu gefasst worden ist, verordnet die Landesregierung:
	„Verordnung zur Regelung von Zuständigkeiten nach dem Bundesfernstraßengesetz und dem Brandenburgischen Straßengesetz (Fern- und Landesstraßenzuständigkeitsverordnung – FLStrZV)“.
	„§ 3a
	Planfeststellungs- und Anhörungsbehörde
	Planfeststellungsbehörde und Anhörungsbehörde in den Fällen des § 17 des Bundesfernstraßengesetzes und des § 38 des Brandenburgischen Straßengesetzes ist das Landesamt für Bauen und Verkehr.“
	Potsdam, den 15. Januar 2015
	Die Landesregierung des Landes Brandenburg
	Der Ministerpräsident 
	Die Ministerin für Infrastruktur und Landesplanung
	Herausgeber: Ministerium der Justiz und für Europa und Verbraucherschutz des Landes Brandenburg



